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         Drodzy czytelnicy !!! 

 

Witam Was serdecznie w naszym pierwszym 

w tym roku szkolnym numerze ,,Czytadełka". 

 Nazywam się Dominika Kuczek, mam 10 lat, 

chodzę do 4 klasy i jestem redaktorem na-

czelnym naszej szkolnej gazetki. 

 W tym numerze przeczytacie o wycieczce 

do Nowego i Starego Sącza oraz o dniu na-

uczyciela. A także o wywiadach z dziewczyną i chłopakiem miesiąca. 

 Pojawią się też porady jak się modnie ubrać oraz przepisy kulinarne. Nie za-

braknie też śmiechu, a gdyby ktoś zapomniał, jakie ma lekcje, niech zerknie na 

nasz plan lekcji. 

 A jeśli lubicie czytać, to mamy dla Was kącik czytelniczy czyli „ Książkoma-

nię", w której polecamy najlepsze książki pełne przygód. Radzę też przeczy-

tać informacje od pani dyrektor do uczniów. Polecam również rozwiązać krzy-

żówkę i wziąć  udział w konkursie o nagrodę.   

  

        Pozdrawiam Was serdecznie! 

 

 

                                                                                            

Rozpoczęcie roku szkolnego 

      3 września rozpoczął się rok szkolny 2012/-

12/2013.Na początku udaliśmy się do kościoła 

na mszę. Później w szkole odbyło się przemó-

wienie pani dyrektor. Potem udaliśmy się do 

klas wraz z wychowawcami. Po krótkiej roz-

mowie poszliśmy do domu. 

Opr. Wiktor Misielak 

Red.Nacz. Dominika Kuczek 
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Wycieczka na pożegnanie lata 

     21 września 2012 roku nasz szkoła wybrała się na wycieczkę do Nowego i Starego Sącza. 

Po kilku godzinach jazdy autokarem dojechaliśmy do Nowego Sącza. Tam zwiedzaliśmy mia-

steczko Galicyjskie. Przewodnicy pokazywali nam jak żyło się w tamtych czasach. Po kilku 

godzinach zwiedzania poszliśmy do ratusza w którym spotkaliśmy się z panem leśniczym, któ-

ry opowiadał nam o leśnych zwierzętach. Przekazał nam wiele ciekawych informacji o życiu  i 

zwyczajach  zwierząt. Na koniec wizyty pan leśniczy pokazał nam ciekawą bajkę o zwierzę-

tach.  Później przeszliśmy przez las. 

     Widzieliśmy tam stare domy i budynki gospodarcze. Poszliśmy do pani, która pokazała nam 

zioła i opowiadała o ich właściwościach  leczniczych. Następnie zwiedzaliśmy gospodarstwo 

domowe z dawnych czasów. Gdy weszliśmy do domu panie pokazały nam jak wyglądał daw-

niej dom. Każdy z nas dostał tam po kawałeczku słodkiego chlebka. Później, gdy już wszystko 

zwiedziliśmy usiedliśmy w autokarze i pojechaliśmy na obiad. Po pysznym  obiedzie pojechali-

śmy do Starego Sącza. Zwiedzaliśmy tam muzeum Błogosławionego Jana Pawła II- papieża 

Polaka, w którym są pamiątki związane z jego życiem i pielgrzymkami. Muzeum znajduje się 

pod ołtarzem na którym Jan Paweł II odprawił  Mszę Kanonizacyjną  Świętej Kingi 16 czerwca 

1999 roku. Jest to jedyny ołtarz w Polsce który pozostał w całości po pielgrzymce, miał być 

rozebrany lecz duże zainteresowanie pielgrzymów i turystów zmieniło decyzje władz. W pobli-

żu ołtarza papieskiego został wybudowany Dom Pielgrzyma. Gdy już zwiedziliśmy Stary Sącz 

wróciliśmy do domu.  

    Myślę, że wszystkim 

uczniom podobała się ta wy-

cieczka. Zachęcam do ogląda-

nia zdjęć na naszej stronie in-

ternetowej 

www.spgrudnag.cba.pl. 

 Opr. Natalia Świstak 

Miasteczko Galicyjskie 

         Dawna  

   straż pożarna w 

     Nowym Sączu 
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Wywiad z przewodniczącym szkoły –Piotrkiem Świstakiem 

Powiedz coś o sobie? – Mam na imię Piotrek i 
mam 11 lat. 

Co lubisz robić w wolnym czasie? – W wolnym 
czasie bardzo lubię grać w piłkę nożną, grać na 
komputerze, oglądać różne filmy i seriale. 

Jaki jest twój ulubiony przedmiot w szkole? – 
Mój ulubiony przedmiot w szkole to W-F 

Czy bez wahania przyjąłeś obowiązki przewod-
niczącego? – Tak, wiąże się z tym pewna od-
powiedzialność, ale myślę że sobie poradzę . 

Jak zareagowałeś, gdy usłyszałeś że zostaniesz 
przewodniczącym – Z jednej strony się ucie-
szyłem, ale z drugiej zmartwiłem bo to dużo 
pracy. 

Czy lubisz wykonywać przydzielone ci obowiązki? – Tak, bardzo to lubię. 

Czy lubisz stanowisko przewodniczącego? – Tak, lubię. 

Czy załatwiasz jakieś sprawy z panią dyrektor? – Na razie nie , ale myślę że będą jakieś 
sprawy do załatwienia. 

 Czy angażujesz się w życie szkoły? – Tak, jak najbardziej. 

Czy pomagasz uczniom rozwiązywać konflikty? – Tak, bo przemoc to nie jest dobra 
rzecz. 

Czy załatwiasz jakieś wycieczki lub dyskoteki? – Na razie nie, ale mam taki zamiar. 

Czy masz jakieś wątpliwości wobec reszty samorządu uczniowskiego? – Samorząd jest 
świetny, nie obawiam się żeby coś źle poszło. 

 

 

     Dziękujemy za wywiad      

 

Opr. Wiktor Misielak 
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     12 października 2012 roku w naszej szkole od-

była się akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Uczniowie naszej szkoły przygotowali piękną akademie z 

życzeniami i podziękowaniami dla nauczycieli i pracow-

ników oświaty . Po akademii wszyscy uczniowie składali 

życzenia i dziękowali za trudną pracę swoim nauczycie-

lom i wychowawcom. Nasi nauczyciele byli mile zasko-

czeni i można było zauważyć wzruszenie. 

 Na zakończenie  Rada Rodziców zaprosiła naszych na-

uczycieli na słodki poczęstunek 

 

 

 

  Opr. Natalia Świstak         
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Co należy robić aby żyć zdrowo??? 

 Jak masz na imię? - Mam na imię Artur. 

Ile masz lat? – Mam 10 lat. 

Gdzie Mieszkasz? – Mieszkam w Grudnej Górnej. 

Co lubisz jeść? – Lubię jeść pizze. 

Jakie lubisz zwierzęta? – Lubię takie zwierzęta jak: psy, koty, konie, kury. 

Twój ulubiony przedmiot w szkole? -  Mój ulubiony przedmiot w szkole 
to W-F. 

Czym się interesujesz? – Interesuje się piłka nożną. 

Co lubisz robić w wolnych chwilach? – W wolnych chwilach lubię grać w 
piłkę nożną. 

Kim chcesz zostać w przyszłości? – W przyszłości chcę zostać piłkarzem. 

Jak chcesz realizować swoje marzenia? – Chcę realizować swoje marze-
nia w ten sposób: będę więcej ćwiczył i lepiej się odżywiał. 

 

1. Przede wszystkim należy dobrać odpowiednią dietę i naturalne suplementy wzmacniające organizm. 

Zrównoważona dieta to warunek dobrego stanu zdrowia 

   Jedź tak aby nie tyć 

 Śniadanie jest najważniejszym posiłkiem więc 

staraj się: zjeść zdrową kanapkę, mleko, sok 

i dużo warzyw 

Pamiętaj aby nie jeść  niezdrowej żywności 

 Włącz do swojej diety warzywa, owoce. 

2. Wypoczynek czynny - zdrowy tryb życia. 

Pamiętaj, aby wypoczywać, nie siedząc przed 

ekranem telewizora czy komputera, tylko aby 

wypoczywać np. jeździć na rowerze, spacero-

wać, jeździć na nartach 

Uprawiaj sport, dzięki temu nie będziesz mieć 

tłuszczu ale także będziesz miała zaintereso-

wanie! 

 

    Pamiętaj! 

Narkotyki, papierosy, alkohol szkodzą zdrowiu!  

Jeśli będziesz ich używać nie będziesz żył zdrowo! 

 

Opr. Wiktor Misielak 

Opr. Gabriela Podgórska  

CHŁOPAK MIESIĄCA –Artur Pocica 
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Akcja „sprzątanie świata” 

Wywiad z Panią - Urszulą Czarnecką 

Opr. Wiktor Misielak 

Czy lubi Pani swoją pracę? – Bardzo lubię prace z dzieć-
mi. 

Kim w dzieciństwie chciała Pani zostać? – Tak naprawdę 
nie pamiętam, ale lubiłam bawić się w szkołę. 

Co robi Pani w wolnym czasie? – Najbardziej lubię jeź-
dzić na rowerze, ale też w wolnym czasie (dla relaksu) 
gotuję. 

Jaka jest Pani ulubiona piosenka? – Ulubionej piosenki 
nie mam. Lubię polską muzykę, szczególnie lata 80. 

Gdzie lubi Pani spędzać wakacie? –  Najwięcej czasu spę-
dzam w domu, ale bardzo lubię kilkudniowe wyjazdy 
np. w góry. 

Najważniejszy dzień w roku? – Każdy jest dla mnie wy-
jątkowy, inny i najważniejszy. 

Kiedy ma Pani urodziny? – Mogę zdradzić, że jestem zodiakalnym lwem. 

Czy uczy Pani w innych szkołach? – Tylko w tej szkole. 

 Jakie jest Pani marzenie? – Wygrać w toto – lotka 

Lubi Pani słodycze? – Pod każdą postacią. 

Co zabrała by Pani na bezludną wyspę? – Nie wybieram się tam nigdy. 

Szczęśliwa liczba? – 18 

                          Dziękujemy za wywiad 

   W dniu 23 września w naszej szkole odbyła się akcja „sprzątanie świata.” 

Po trzech pierwszych lekcjach uczniowie klas 1-6 rozeszli się w poszczególne re-

wiry naszej miejscowości Grudna Górna. 

1 i 3 klasa poszli w stronę południową. 

2 i 5 klasa szli na północ, a 4 i 6 klasa udała się w kierunku zachodnim.  

Wszyscy z ochotą zaangażowali się w tą szczytną akcję. Opr . Dominik Chmura 
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Lekcja muzyczna 

    17 października w naszej szkole odbyła się kolejna, a pierwsza w tym 

roku szkolnym ,,Lekcja muzyczna”. Wszyscy chętni uczniowie oraz na-

uczyciele zebrali się na holu. Przybyli goście opowiedzieli nam o wyglą-

dzie klarnetu, a jedna z osób zademonstrowała nam grę na tym ciekawym 

instrumencie. Dzięki temu mogliśmy usłyszeć jak brzmi klarnet. Ten kon-

cert chyba wszystkim nam się podobał i z niecierpliwością czekamy na 

następny. 

     Pierwszy kącik religijny zaczniemy na wesoło - od ZAGADEK O. JANA. 

 

Który święty ma dwie dusze? – Święty stan małżeński. 

Który święty jest największy? – Święty spokój. 

Który święty jest najchudszy? – Święty Stanisław Kost-
ka. 

Który święty jest najtłuściejszy? –Święty Olej – albo 
Święty Jan w Oleju 

Którzy święci są najznakomitsi i najosobliwsi? – Świę-
ci Marcin i święty Stefan jeżdżą na koniu. Inni cho-
dzą pieszo. 

Który święty nie lubi dolarów? – Ino – centy. 

Który święty jest bez pięty? – Święty Krzyż. 

Który święty miał najwięcej zębów? – Święty Józef: był 
cieślą, miał piłę z zębami. 

Na jakiego świętego mówimy ,,Pan’’? – Pan Kracy. 

Który święty ma cztery pięty? – Baranek Boży. 

Który święty ma trzy pięty? – Święty Antoni – w ręku piętka chleba. 

Dlaczego wąż w raju najpierw kusił Ewę, a nie Adama? – Niewiasty mają pierwszeństwo. 

 

 
  

 

Kącik religijny  

Opr. Konrad Wstawski 

Opr. Wiktor Misielak 
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Oto książki, które polecam i dlaczego: 

    1. Lessie wróć-cała akcja odbywa się w Szwe-

cji, a główna bohaterka to oczywiście Lessie, którą 

wywieźli aż do Szkocji. Mały Joey był bardzo 

smutny, gdy jego ukochana suczka nagle zniknęła. 

Ale Lessie się nie poddała i wracała do domu przez 

prawie cały rok! Ale udało się jej przetrwać i wró-

cić do domu. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Akademia Pana Kleksa-jest to bardzo piękna 

książka o młodym Adasiu Niezgódce, który został 

przyjęty do akademii Pana Kleksa. Do Akademii 

przyjmowali tylko chłopców, których imiona za-

czynają się na A. Adam poznał tam wielu kolegów 

i miał różne ciekawe przygody. 

 KSIĄŻKOMANIA 

Opr. Dominika Kuczek 

Humor szkolny 

1. Żona latarnika woła do męża: 

- Kochanie! Wygraliśmy w konkursie! 

- Cudownie! Ale co?! 

- Dwutygodniowe wczasy nad morzem 

2. Idzie po ścianie i szeleści. Mucha w płaszczu or-

talionowym 

3.- Czy ja się dodzwoniłem do obsługi klienta? 

- Tak. 

- Możecie sprawdzić z jakiej przeglądarki korzy-

stam? 

- Skoro pan dzwoni to zapewne Internet Explorer. 

4. Hipnotyzer w cyrku wskazuje na jednego z wi-

dzów i mówi do publiczności:  

- A teraz zahipnotyzuję tego pana i każę mu zapo-

mnieć wszystkie niemiłe sprawy.  

- Nie! - krzyczy mężczyzna z trzeciego rzędu. - On 

jest mi jest winien 500zł 

5. Dyrektor cyrku dał do gazety ogłoszenie następu-

jącej treści:  

"Poszukujemy odważnego mężczyzny, który z 

masztu wysokości piętnastu metrów z zawiązanymi 

oczami wskoczy do szklanki. Nie musi umieć nur-

kować, szklanka będzie pusta".  

Opr. Jakub Mazur 
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Nasze przedszkole 
 „pęka w szwach”  

     W roku szkolnym 2012/2013 do przedszkola w Grudnej Górnej 

uczęszcza 39 dzieci. Do oddziału Roczne wychowanie przedszkolne 

24 dzieci oraz do oddziału maluchów 15 dzieci. Jest to bardzo liczna 

grupa, więc można powiedzieć, że nasze przedszkole "pęka w 

szwach".  

   14 września odwiedziliśmy naszych najmłodszych - czyli 

przedszkolaczków. Bardzo podoba im się Pani przedszkolanka, zapytaliśmy ją: 

 Czy przedszkolaki są grzeczne? – To zależy od dnia, od ich humoru;  jak jest dzień, że za-

czynają rozrabiać, to jest na to sposób: wspólna zabawa, gry pomagają im w przezwycięże-

niu właśnie takich gorszych dni, ale raczej przedszkolaczki są grzeczne. Ulubionym daniem 

większości przedszkolaków jest - 

zupa pomidorowa a na drugie – 

kotlet schabowy, ziemniaki i su-

rówka. Panie kucharki także są 

zadowolone z przedszkolaków. 

Twierdzą, że nie marudzą przy 

jedzeniu i że prawie wszystko 

zjadają. 

Opr.  Kuba Mazur 

Opr. Wiktor Misielak 

 

1. Co powstanie gdy złączymy kruka i żyrafę???-Kombajn do czereśni. 

2. Kiedy jest najwięcej wody na stadionie???-Kiedy Wisła gra z Odrą. 

3. Czemu bociany odlatują na zimę do ciepłych krajów ???- Bo piechotą mają daleko... 

4. Przychodzi do fotografa zebra z pingwinem zrobić sobie zdjęcie???. Kolorowe czy biało czar-

ne???. 

Humorystyczne przysłowia 
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Opr. Dominika Kuczek 

 

KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

Tygodniowy plan zajęć wszystkich klas 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej.  

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów.  

Skład gazetki: Teresa Czarnecka 

     Wśród czytelników, którzy do 7 grudnia 2012r. dostarczą prawidłowe roz-

wiązanie rozlosujemy atrakcyjną nagrodę.   

S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y  n a  s t r o n ę  i n t e r n e t o w ą  n a s z e j  S z k o ł y    

www.spgrudnag.cba.pl 

  

Opr. Kuczek Dominika 


